様式第１号（第６条関係）

東近江市近江鉄道・路線バス通学利用促進補助金交付申請書兼請求書

令和７年６月１日

東近江市長 様

申請者  住  所  東近江市八日市緑町 10 番５号

氏  名  近 江 花 子   ㊞

電話番号  090-1234-5678

 東近江市近江鉄道・路線バス通学利用促進補助金交付要綱第６条の規定により下記のとおり

申請します。

 また、本補助金の適正な執行を図る上で、市及び近江鉄道株式会社の両者で通学定期券の解約

の有無などの情報を共有することについて同意します。

記

１ 通学定期券利用者及び通学定期券に関する情報

生徒氏名  近 江 太 郎 生年月日  平成 19 年４月 10 日

学校名  東近江高等学校 学 年  ３年生

区分 定期券区間 定期種別 定期券の期間 通学定期券費用

１
（ ●●●駅 ）から

（ ■■■駅 ）まで
 鉄道 ・路線バス

令和７年４月 11 日から

令和７年７月 10 日まで
35,000 円

２
（  〇〇〇  ）から

（  □□□  ）まで
鉄道・ 路線バス

令和７年４月 １日から

令和７年７月 31 日まで
32,000 円

３
（      ）から

（      ）まで
鉄道・路線バス

    年   月   日から

    年   月   日まで
円

４
（      ）から

（      ）まで
鉄道・路線バス

    年   月   日から

    年   月   日まで
円

５
（      ）から

（      ）まで

鉄道・路線バス     年   月   日から

    年   月   日まで
円

６
（      ）から

（      ）まで
鉄道・路線バス

    年   月   日から

    年   月   日まで
円

７
（      ）から

（      ）まで
鉄道・路線バス

    年   月   日から

    年   月   日まで
円

８
（      ）から

（      ）まで

鉄道・路線バス     年   月   日から

    年   月   日まで
円

他の通学費助成の受給
  有  ・   無

※有の場合は、補助の対象にならない場合があります。

  添付書類 銀行口座、学生証及び通学定期券の写し

同一世帯に属している方であれば

どなたでも申請いただけます。

※押印をお忘れなく！

※１ 説明

上記の例では、① どちらか利用の場合、共に 12,000 円／１箇月以下なので「対象外」と

なりますが、② 両方を利用の場合は、17,000 円／１箇月となり「対象」となります。

【鉄道】   35,000 円÷３箇月＝11,666 円／箇月 ・・・・・対象外

【路線バス】 32,000 円÷４箇月＝  8,000 円／箇月 ・・・・・対象外

【鉄道・路線バス】 11,666 円＋8,000 円＝19,666 円／箇月・・対象

購入された金額を記入してください。

なお、１箇月の金額が次の条件を超えた場合

に対象となります。

① 近江鉄道・路線バスの「どちらか」を

利用 → 12,000 円／１箇月

② 近江鉄道・路線バスの「両方」を利用

     → 17,000 円／１箇月

※１（下記の説明を御確認ください）

本補助金以外に、行政や学校など

から通学助成を受けられている場

合は「有」に記入してください。

対象期間を記入してください。

※「路線バス」は、「毎月１日」

 からの開始になります。

提出日を記入してください。

２ 銀行口座情報  ※申請者と振込先の口座名義人は同一としてください。

金融機関名  東近江銀行 支店名  八日市支店・支所・出張所

預金種類   普通  □当座 □貯蓄
口座番号
（右詰め）

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

フリガナ

口座名義人

 おうみ  はなこ

 近 江 花 子

銀行口座情報の写し

      金融機関名、支店名、口座種別、口座番号、

口座名義人（カタカナ）が
      記載されたページの写しを貼付してください。

― 普 通 預 金（兼総合口座） －

おなまえ

 ｵｳﾐ ﾊﾅｺ  様

                   店番    預金番号

                   1234    1234567

                     ７年４月１日

                     東近江銀行  八日市支店

                     TEL 0120-1234-5678

同一世帯に属している方であればどなたの

口座でも指定いただけます。

※口座名義などが記載されている頁を複写

しのり付けしてください！

学生証の写し

近江鉄道定期券の写し

              東近江高等学校

              生徒証明 No 1234

            第３学年 ３組

            住所 滋賀県東近江市八日市緑町 10 番５号

            氏名 近江 太郎

            生年月日 平成 19 年４月 10 日

             令和７年４月１日発行

             東近江高等学校 印

通学定期券    近江鉄道    No 12345

●●● － ■■■
           ４月 11 日から３ヶ月

２０２５．０７．１０ まで
0000-0000-0000  オウミ タロウ 様 18 才
2025.04.10 発行  八日市駅  35,000 円

対象の生徒情報や学校の押印のある頁を複写し、のり付けしてください。

年度初めなどで学生証が発行されていない場合は「在学証明書」などを

のり付けしてください。

※「合格通知書」、「入学料納付書」は、証明になりません。

近江鉄道の定期券は、利用駅や期間、使用者などが記載されていることを

確認し複写をのり付けしてください。

※路線バスの定期券（ICOCA など）には、利用停留所の記載がありませ

んのでお手数ですが、「購入確認書」（次頁参照）を提出してください。

こちらの欄は、対応窓口の係員が記入します。

【対応窓口】

 １ 鉄道定期

   近江鉄道八日市駅

 ２ 路線バス定期

   近江鉄道八日市駅  近江鉄道八日市営業所

   近江トラベル近江八幡旅行センター

   ※各窓口の営業時間に御注意ください。

【その他の注意事項】

１ 誤って記入した場合は、「まちがい」のように、「二重取消線」の上に押印をお願いします。

  修正液や修正テープなどを使用しないでください。

２ 年度をまたぐ定期券を購入されている場合は、「令和７年４月１日」からが今回の対象となります。

また、定期券を既に更新し複写を提出することが困難な場合は、お手数ですが「購入確認書」の

提出をお願いします。（例：3/10 から 6/9 までの３箇月定期を購入）

              3/10      3/31 4/1          6/9

             令和６年度補助            令和７年度補助

３ 申請期間は「令和７年４月 14 日から令和８年３月 31 日」ですが、予算の範囲内で補助を行います。

定期券の使用開始日が不明の場合は、

窓口にて確認の上、記載をお願いします。